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Bestyrelsesåret 20/21 har fortsat været i skyggen af Corona-pandemien, hvorfor alle 
bestyrelsesmøder har været afholdt virtuelt. Dagtilbuddet Viby-Rosenvang er også forsat et 
ny-fusioneret dagtilbud, hvor der arbejdes for samskabelse med stort gåpåmod.  
Coronarestriktionerne har fyldt meget i hverdagen i daginstitutionerne og således også på 
bestyrelsesmøderne. Vi har løbende drøftet, hvordan hverdagen i dagtilbuddet har fungeret 
på trods og har oplevet stort gåpåmod og engagement i ledelsen og blandt pædagogerne, 
som alle har arbejdet under andre og omskiftelige forhold. Bestyrelsen har haft en stemme 
i, hvordan det har været at være forældre under restriktive forhold og har bidraget med 
punkter, hvor der har været plads til forbedring, men også haft opmærksomhed på, hvilke 
nye tiltag, der er vigtige at bibeholde.  
Der har været ændringer blandt de pædagogiske ledere, hvilket bestyrelsen har været 
inddraget i. Relevante repræsentanter har deltaget i ansættelsesforløb og der er blevet 
ansat kompetente mennesker, som allerede er godt i gang.  
I 2020 var der afstemning om kostordning i dagtilbuddet og i den forbindelse har det været 
nødvendigt at stoppe madlavning i Tumlehuset, da ordningen ikke levede op til 
dagtilbuddets principper om kost. Der er således ikke madlavning i dagtilbuddet, men 
kostordningen er catering alternativt madpakker.  
Bestyrelsen har været præsenteret for og har godkendt Den styrkede pædagogiske læreplan 
i dagtilbuddet. Det er bestyrelsens oplevelse, at den styrker fagligheden blandt 
medarbejderne og sætter pædagogikken i fokus. Læreplanen er dynamisk og er nu ude at 
leve i afdelingerne.  
Bestyrelsen har i løbet af året udarbejdet to høringssvar omkring kvalitet i dagtilbuddet. 
Børn og Unge er ambitiøse omkring dagtilbuddene, men vi har vurderet, at det har været 
vigtigt at fokusere på, at der skal være tid og ressourcer til opgaverne og at kvalitet skal 
vurderes bredt. Bestyrelsen har været inddraget i kvalitetsudvikling og den ændrede måde 
at vurdere kvalitet på og er informeret omkring den første læringssamtale og fokuspunktet 
sprog.  
Regnskabet i 2020 udkommer med overskud i dagtilbuddet. Det er først i 2021 blevet 
klargjort, hvordan der er kompenseret for de ekstra omkostninger i forbindelse med 
Corona-situationen og dagtilbuddene er kompenseret bedre, end hvad der var forventet. 
Dagtilbuddet har desuden fået ekstrabevillinger til anlæg og minimumsnomering.  
Aarhus Kommune har skiftet Børneintra ud og AULA er gået i luften med forsinkelse. Det 
viste sig i den forbindelse, at dagtilbuddet ikke tidligere har haft en kommunikationsstrategi. 
Den er nu udarbejdet og bestyrelsen vil i fremtiden vende tilbage til strategien og vurdere, 
hvordan den udspiller sig i praksis. AULA er fortsat nyt og kræver tilvænning for både 
personale og forældre.  
Det har været et vanskeligt år at være bestyrelse i. Virtuelle møder giver en oplevelse af 
distance og jeg håber, at den kommende bestyrelse vil få bedre arbejdsbetingelser. Der har 
dog været stor vilje og engagement blandt medlemmerne og i ledelsen til at få mest muligt 
ud af det givne. Jeg er stolt af at være en del af et dagtilbud, som vægter faglighed og 
ordentlighed højt og har stor tiltro til, at kerneopgaven – børnene – bliver varetaget med 
stor omhu.  
 


